Estado de Santa Catarina
Município de Salto Veloso
IPRESVEL – Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Salto Veloso

ATA Nº 05/2016

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPRESVEL

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, em sua sede, à Travessa das Flores, número cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos para o Credenciamento de Instituições Financeiras. A Diretora-Executiva saudou a todos e iniciou os trabalhos apresentando o Relatório de Gestão de Investimentos do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, onde a Carteira de Ativos do Instituto totalizou o valor de dezessete milhões, trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos, acumulando quinze vírgula sessenta e cinco por cento de rentabilidade até o momento, ou seja, acima da meta em quatro vírgula setenta e seis por cento. Na sequência, foi analisado o cenário político e econômico atual, ficando decidido que os novos recursos deverão continuar sendo aplicados em CDI e IRF-M1. Posteriormente, foram examinados os documentos e aprovados os Credenciamentos das instituições financeiras Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, sob Processos de Credenciamento nº 001/2016 e 002/2016, respectivamente. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada por todos.

[bookmark: _GoBack]

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
Diretora-Executiva do IPRESVEL e
Membro do Comitê de Investimentos
Certificação: ANBIMA CPA-10

PAULO HOFFELDER
Presidente do Conselho Administrativo e
Membro do Comitê de Investimentos
Certificação: ANBIMA CPA-10

MÔNICA GIACOMIN
Secretária do Conselho Administrativo e
Membro do Comitê de Investimentos
Certificação: ANBIMA CPA-10

image1.png